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Remissvar - Förslag till nivåbeskrivning för de tre nivåerna i högre utbildning 
 
Med anledning av rubricerade remiss får Sveriges Tandläkarförbund lämna följande 
synpunkter. 
 
Sveriges Tandläkarförbund har i ett tidigare yttrande ställt sig positivt till förslaget om 
anpassning av svenska högskoleexamina till Bolognaprocessen och därmed en harmo-
nisering av utbildningsnivåerna i Europa i syfte att underlätta arbetskraftsrörligheten 
mellan medlemsländerna i EU. Uppdelningen av högskoleutbildningen i tre nivåer, 
grundnivå, avancerad nivå, och forskarnivå och där den högre nivån väsentligen byg-
ger på den lägre är bra liksom att begreppet grundläggande högskoleutbildning utgår. 
 
Sveriges Tandläkarförbund har också pekat på några oklarheter. En sådan har varit 
poängnivån för avancerad nivå. I slutrapporten Ds 2004:2 föreslogs 40 poäng, i den 
efterföljande utredningen om forskarutbildningen (SOU 2004:27) föreslogs i stället 
80 poäng för tillträde till forskarutbildningen. Vare sig i ändringsförslaget till hög-
skolelagen eller i promemorian har klargjorts vad som ska gälla. 
 
Av promemorian framgår att den föreslagna ändringen av högskolelagen ska gälla alla 
utbildningar och således även yrkesutbildningarna. Vidare uttrycks att utbildning på 
forskarnivå ska väsentligen bygga på kunskaper från avancerad nivå. Vi kan således 
förvänta oss ett utökat innehåll av forskningsförberedande teoretiska moment i yrkes-
utbildningarna. Tandläkarutbildningen har ett stort innehåll av färdighetsträning (arbe-
te med patienter). Denna utbildningsdel har genom åren uttunnats och befinner sig nu 
på en nivå som knappast tål ytterligare reduktion. Vi har i vårt remissvar till Ds 2004:2 
efterlyst en konsekvensutredning i denna fråga. Ändringsförslaget till högskolelagen 
och promemorian ger inte heller denna gång någon vägledning i denna fråga. 
 
Sammanfattningsvis ställer sig Sveriges Tandläkarförbund positivt till de nya skriv-
ningarna som föreslås i högskolelagen men efterlyser som påpekats i tidigare remiss-
yttrande ett förtydligande vad gäller den avancerade nivåns poänginnehåll samt kon-
sekvenserna för yrkesutbildningarna generellt och tandläkarutbildningen i synnerhet. 
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